Peygamber bunlardan
hoşlanmadı; adı zikredilenlerin hiçbiri sahâbenin de içine
sinmedi.14 Başka bir inancın alametini kullanmak başta
Hz. Peygamber olmak üzere son din mensuplarına uygun
görünmüyordu. Bu istişareler devam ederken bu sıkıntıyla

10 Halîfe b. Hayyât, Ebû Amr Halîfe b. Hayyât b. Halîfe eş-Şeybânî el-Basrî, et-Târîh, 2. b
(Riyad: Daru Taybe, 1405/1985), 56.

11 Kasım Şulul, İlk Kaynaklara Göre Hz. Peygamber Devri Kronolojisi, 3. b (İnsan Yayınla-
rı, 2011), 464.

12 İbn Saʻd, Ebû Abdullah Muhammed b. Saʻd b. Meni’ ez-Zührî , et-Tabakâtü’l-kübrâ,
2. b (Beyrut: Dârü’l-kütübi’l-‘ilmiyye, 1418/1997), 1: 189.

13 İbn Saʻd, Tabakât, 1: 189.
14 İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdülmelik b. Hişâm b. Eyyûb el-Himyerî

el-Meâfirî el-Basrî el-Mısrî, es-Sîretü’n-Nebeviyye, thk.

Ezan okunmaya
başladıktan sonra daha önce namaza çağrı için okunan “es-
Salâtu câmiʻa” nidası, yeni gelen bir emir ya da ilan edilecek
bir fetih haberi söz konusu olduğu zaman söylenmeye baş-
ladı. Namaz vakti olmazsa bile “es-Salâtu câmiʻa” denilirdi.19

Ezanı rüyasında gören Ebû Muhammed Abdullâh b.
Zeyd b. Sa‘lebe el-Ensârî’dir (ö. 32/653). Abdullah b. Zeyd
İslâm’dan önce okuma-yazma bilenlerdendi. O dönemde
okuma-yazma bilenlerin sayısı oldukça azdı. Abdullah,
Ensâr’dan yetmiş kişi ile birlikte İkinci Akabe biatinde bu-
lunmuştu. Hz. Peygamber ile birlikte Bedir, Uhud, Hendek
ve diğer savaşların tümüne katıldı. Mekke’nin fethinde Benî
el-Hâris b.